
 
 

UCHWAŁA NR LXI/380/23 
RADY POWIATU WE WŁODAWIE 

z dnia 12 grudnia 2023 r. 

w sprawie utworzenia mieszkania treningowego i wspomaganego oraz określenia zasad ponoszenia 
odpłatności za pobyt w tych mieszkaniach 

Na podstawie art.12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz.U. 
z 2022 r. poz. 1526, ze zm.) oraz art. 19 pkt 11, art. 53 ust. 1 i 3, art. 97 ust. 1 i 5 ustawy z dnia 
12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz.U. 2021 poz. 2268, ze zm.), rozporządzenia Ministra Rodziny 
i Polityki Społecznej z dnia 30 października 2023 r. w sprawie mieszkań treningowych 
i wspomaganych (Dz.U. z 2023 r. poz. 2354) Rada Powiatu we Włodawie uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. W ramach działania 4.4 Programu Kompleksowego Wsparcia dla Rodzin „Za życiem” 
ustanowionego uchwałą Nr 160 Rady Ministrów z 20 grudnia 2016 r. (M.P. poz. 1250) zmienionej uchwałą 
Nr 189 Rady Ministrów  z dnia 27 grudnia 2021 r. (M.P. z 2022 r. poz.64) tworzy się mieszkanie treningowe 
i mieszkanie wspomagane, na które przeznacza się lokale będące w zasobie mieszkaniowym powiatu 
włodawskiego. 

2. Mieszkanie treningowe o powierzchni użytkowej 39,75 m2 jest położone we Włodawie przy ul. 
Sztabowej 2 numer lokalu 141. 

3. Mieszkanie wspomagane o powierzchni użytkowej 41,73 m2 jest położone we Włodawie przy ul. 
Sztabowej 2 numer lokalu 145. 

4. Mieszkania  prowadzi Dom Pomocy Społecznej „SENIOR’ w Różance. 

5. Zasady funkcjonowania mieszkania treningowego i mieszkania wspomaganego zostaną określone 
w opracowanym przez dyrektora Domu Pomocy Społecznej „Senior” w Różance regulaminie organizacyjnym 
przyjętym przez Zarząd Powiatu we Włodawie. 

§ 2. Użyte w uchwale określenia oznaczają: 

1. Odpłatność - kwota opłaty za pobyt jednej osoby w mieszkaniu treningowym lub mieszkaniu 
wspomaganym. 

2. Kryterium dochodowe – kryterium dochodowe ustalone zgodnie z art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy 
społecznej. 

3. Pobyt – okres pobytu od dnia określonego w decyzji administracyjnej o skierowaniu do mieszkania 
treningowego lub mieszkania wspomaganego, do dnia opuszczenia mieszkania. 

4. Starosta – Starosta Włodawski. 

§ 3. 1. Mieszkania, o których mowa w § 1. ust. 1 udostępnia się dla osób z powiatu włodawskiego 
posiadających orzeczenie o umiarkowanym lub znacznym stopniu niepełnosprawności. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 13 grudnia 2023 r.

Poz. 7642



2. W mieszkaniu treningowym oraz w mieszkaniu wspomaganym mogą zamieszkiwać jednocześnie 
nie więcej niż 3 osoby. 

3. Do pobytu w mieszkaniu treningowym lub mieszkaniu wspomaganym uprawniona jest tylko osoba, 
której przyznano świadczenie w drodze decyzji administracyjnej. 

§ 4. Przyznanie świadczenia w formie wsparcia w mieszkaniu treningowym lub wspomaganym oraz 
ustalenie wysokości odpłatności za pobyt następuje w drodze decyzji administracyjnej wydanej przez starostę 
powiatu włodawskiego lub osobę przez niego upoważnioną. 

§ 5. 1. Pobyt w mieszkaniu treningowym oraz mieszkaniu wspomaganym jest odpłatny. 

2. Zasady ponoszenia opłat za pobyt w mieszkaniu treningowym oraz mieszkaniu wspomaganym zawiera 
załącznik do uchwały. 

§ 6. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc obowiązującą uchwała Nr XLVII/314/23 Rady 
Powiatu we Włodawie z dnia 21 lutego 2023 r. w sprawie utworzenia mieszkań chronionych oraz określenia 
zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniach chronionych. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu we Włodawie. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego. 

   

Wiceprzewodniczący Rady 
Powiatu we Włodawie 

 
 

Czesław Ignatiuk 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 7642



Załącznik do Uchwały Nr LXI/380/23 

Rady Powiatu we Włodawie 

z dnia 12 grudnia 2023 r. 

 

Zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniu treningowym lub 

mieszkaniu wspomaganym 

 

1. Pełna odpłatność za pobyt w mieszkaniu treningowym lub mieszkaniu wspomaganym 

wynosi 600 zł miesięcznie.  

2. Z opłaty za pobyt zwolnione są osoby, których dochód nie przekracza kryterium 

dochodowego ustalonego zgodnie z art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej. 

3. Odpłatność ustala się za każdy miesiąc pobytu. 

4. Wysokość miesięcznej opłaty za pobyt jednej osoby stanowi iloczyn stawki miesięcznej 

za pobyt, o której mowa w pkt 1 oraz wysokości odpłatności ustalonej w procentach, o 

której mowa w pkt 10. 

5. W przypadku pobytu obejmującego niepełny miesiąc, odpłatność jest ustalana 

proporcjonalnie do ilości dni pobytu w miesiącu. 

6. Kwoty odpłatności za pobyt zmieniają się stosownie do weryfikowanego kryterium 

dochodowego uprawniającego do świadczeń z pomocy społecznej, na zasadach 

określonych  

w art. 9 ustawy o pomocy społecznej.  

7. W przypadku zmiany sytuacji dochodowej osoby, odpłatność zmienia się zaczynając od 

miesiąca następującego po miesiącu, w którym dochód uległ zmianie. 

8. W przypadku, gdy osoba korzystająca ze wsparcia nie wywiązuje się z regularnej 

odpłatności za pobyt w mieszkaniu treningowym lub wspomaganym oraz gdy nie 

uiszcza odpłatności przez okres 2 miesięcy, starosta (lub osoba przez niego 

upoważniona) może uchylić decyzję administracyjną o przyznaniu wsparcia w formie 

pobytu w mieszkaniu treningowym lub wspomaganym z jednoczesnym ściągnięciem 

zaległych opłat w drodze egzekucji administracyjnej.  

9. Miesięczne opłaty za pobyt w mieszkaniu treningowym lub wspomaganym, wnoszone 

są przez osoby zobowiązane na numer rachunku bankowego i w terminie wskazanym 

w decyzji administracyjnej w sprawie odpłatności za pobyt. 

10. Osoby zamieszkujące w mieszkaniu treningowym lub wspomaganym ponoszą 

odpłatność proporcjonalnie do swoich dochodów zgodnie z tabelą: 

 

 

Dochód na osobę zgodnie z kryterium 

dochodowym 

Procent odpłatności za pobyt 

w mieszkaniu treningowym lub 

wspomaganym 

do 100 % zwolnienie z opłaty 

powyżej 100% do 150% 30% 

powyżej 150% do 200% 45% 

powyżej 200% do 250% 70% 

powyżej 250% 100% 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 7642


	UCHWAŁA NR LXI/380/23 RADY POWIATU WE WŁODAWIE z dnia 12 grudnia 2023 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1

	§ 2
	ust. 1 w § 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3

	§ 4
	§ 5
	ust. 2 w § 5

	§ 6
	§ 7
	§ 8
	Zalacznik 1


		2023-12-13T12:45:10+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; LUW w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




